
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 152        
DEL 18.10.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO:   RINNOVO AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE CON LA 
DITTA EOLO SPA PER IL POSIZIONAMENTO DI APPARECCHIATURE/IMPIANTI FINALIZZATI ALLA 
RICETRASMISSIONE DATI E/O SEGNALI RADIOELETTRICI IN GENERALE. 
 
 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciotto  del mese di ottobre alle ore 14,45   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X 

5 MIGLIO Claudia Assessore                    -                  X 

 

 
  

Totali 

 

               3 

 

             2   

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 

  
 
 
N.  152 IN DATA 18.10.2019 
 
OGGETTO:  RINNOVO AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO DI 

LOCAZIONE CON LA DITTA EOLO SPA PER IL POSIZIONAMENTO DI 
APPARECCHIATURE/IMPIANTI FINALIZZATI ALLA RICETRASMISSIONE 
DATI E/O SEGNALI RADIOELETTRICI IN GENERALE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 in data 10.11.2011 si era 
provveduto ad autorizzare la Ditta NGI SPA al posizionamento di apparecchiature/impianti 
finalizzati alla ricetrasmissione dati e/o segnali radioelettrici in generale sulla torre 
dell’acquedotto di via Carola: 
 

• Preso atto che la Ditta NGI S.p.A. in data 01/04/2016 ha cambiato la Ragione Sociale in 
EOLO S.p.A. con sede a Busto Arsizio (VA) in Via San Bernardo n. 12; 
 

• Rilevato che l’attuale autorizzazione prevede come contropartita tecnica la fornitura di n. 6 
linee dati, ad uso di edifici pubblici, con bande di esercizio differenziate a seconda della 
struttura e delle utenze collegate e fruitrici dei servizi internet; 
 

• Preso atto delle segnalazioni pervenute dal personale e le valutazioni effettuate 
dall’Amministrazione Comunale, in merito alle prestazioni delle connessioni, in alcuni casi 
obsolete in quanto risalenti all’attivazione effettuata nel 2011; 

• Ritenuto opportuno contattare la Ditta EOLO S.p.A. per la rinegoziazione 
dell’autorizzazione di cui sopra; 

• Considerato che a seguito degli incontri tenuti tra i soggetti interessati è emersa la possibilità 
di implementare e modernizzare le attuali sei connessioni e di ottenere due nuove linee dati 
sempre a titolo gratuito; 

• Dato atto che rispetto alla precedente autorizzazione non sono intervenute variazioni circa le 
modalità di accesso e/o utilizzo della parte di struttura messa a disposizione della Ditta 
EOLO S.p.A. per il posizionamento, la gestione e la manutenzione della struttura 
tecnologica necessaria per l’erogazione del servizio alla cittadinanza; 

• Vista la bozza di autorizzazione pervenuta in data 11/10/2019 prot. n. 17647 con la quale 
viene offerta l’implementazione di banda delle attuali n. 6 linee e la contestuale attivazione 
di ulteriori n. 2 linee dati, quale contropartita a titolo gratuito per la riconferma 
dell’autorizzazione alla fruizione della porzione di fabbricato individuato nell’acquedotto di 
Via Carola per il mantenimento degli impianti tecnologici della Ditta; 



 

 

• Rilevato che il periodo proposto di validità dell’autorizzazione è pari ad anni 6 (sei) dalla 
data di sottoscrizione ed è tacitamente rinnovato per 6 (sei) anni, e così di seguito, salvo che 
una delle Parti dia all’altra disdetta con preavviso di almeno 12 (dodici) mesi dalla data di 
scadenza, mediante lettera raccomandata a.r.; 

• Ritenuto di procedere in merito; 

• Visto il    parere     favorevole      espresso   dal   Responsabile   del   servizio   in   ordine 
alla regolarità tecnica sulla presente proposta; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. DI CONFERMARE, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta EOLO SPA il 
posizionamento di apparecchiature/impianti finalizzati alla ricetrasmissione dati e/o segnali 
radioelettrici in generale sulla torre dell’acquedotto di via Carola. 

2. DI AUTORIZZARE la sottoscrizione del Contratto di Locazione tra il Comune di 
Bellinzago Novarese e la Ditta EOLO SPA, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale della stessa 

3. Responsabile del Provvedimento: Responsabile Servizio Tecnico Manutentivo. 

4. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 
267/2000 -  T.U.E.L.   

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  05.11.2019    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  05.11.2019                                 

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


